PAGE
6

[image: image1.png]

                         САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                      РЕШЕНИЕ

24.03.2010 № 49-592
                                                    г.Саратов

О внесении изменений и дополнений в решение

Саратовской городской Думы от 04.12.2009 № 45-543

«Об утверждении перечня объектов муниципальной

собственности, подлежащих передаче в безвозмездное

пользование на 2010 год»

В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 25.12.2008 № 35-390 «О предоставлении муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 04.12.2009№ 45-543 «Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности, подлежащих передаче в безвозмездное пользование на 2010 год»(с дополнениями от 24.03.2010 № 49-585) следующие изменения и дополнения:

1.1. В тексте решения:

1.1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить перечень объектов муниципальной собственности (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование на 2010 год (Приложение  1)».

1.1.2. Пункт 2 решения после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «(объекты нежилого фонда)».

1.1.3. Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания:

«3. Утвердить перечень объектов муниципальной собственности (объекты газового хозяйства), подлежащих передаче в безвозмездное пользование на 2010 год (Приложение  2)».

1.1.4. Пункты решения  3, 4, 5, 6 считать соответственно пунктами  4, 5, 6, 7.

1.2. В Приложении 1 к решению:

1.2.1. Перечень объектов муниципальной собственности (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование на 2010 год, дополнить пунктом 211следующего содержания:

	211.
	Военный городок № 1 (Газорегуляторный пункт)
	20,1

1.2.2. Итоговую строку Перечня объектов муниципальной собственности (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование на 2010 год, изложить в следующей редакции:

	Итого:
	23 094,5

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

Приложение № 2

к решению Саратовской

городской Думы

от 24.03.2010 № 49-592

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности (объекты газового хозяйства), подлежащих передаче в безвозмездное пользование

1. Сооружение, расположенное по адресу: г.Саратов, от ул. им.  академика Антонова О.А. до ФОК  в пос. Солнечный, ул. им. Чехова А.П., в том числе:

-   газопровод высокого давления, подземный Ду=114*4, Литер Г1, 2004 года ввода в эксплуатацию, длина 0,662 км.;

- трубопровод стальных электросварных труб  подземный (футляр) Ду=219, Литер Ф, 2004 года ввода в эксплуатацию, длина 0,065 км;

- надземный газопровод низкого давления  Ду=89*4 от ГРПШ-400-01 до котельной, Литер Г2, 2004 года ввода в эксплуатацию, длина 0,05 км;

- газопровод надземный  высокого давления  ДУ=114*4 (участок  от газового колодца до ГРПШ-400-01), Литер Г3, 2004 года ввода в эксплуатацию, длина 0,268 км;

- газопровод надземный Ду=57*3,0 (на входе и выходе из ГРПШ-400-01), Литер Г4, 2004 года ввода в эксплуатацию, длина 0,002 км;

- опоры (высота 2,2 м), Литер О, 2004 года ввода в эксплуатацию, в количестве 17 шт;

- шкафный газорегуляторный пункт (марка шкафа – ГРПШ-400-01), Литер Ш, 2004 года ввода в эксплуатацию, 1 шт.

2. Газопровод низкого давления от места врезки у жилого дома № 18 по ул. Артиллерийская к жилым домам №№ 10, 12, 20, 22, 24, 26 по ул. Артиллерийская, протяженностью 563,0 п. м, расположенный по адресу: ул. Артиллерийская, д. № 10, 12, 18, 20, 22, 24, 26;

3. Газопровод низкого давления от места врезки к жилым домам №№ 10,20 по ул. Техническая, протяженностью 169,0 п. м;

4. Газопровод высокого давления от ГРП до котельной 1/52,
протяженностью 302,0 п.м, расположенный по адресу: Военный городок №1;

5. Газопровод низкого давления от ГРП:

- до жилых домов №№ 73а, 73б, 73в, 73г по ул. Танкистов;

- до жилых домов №№ 1, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 11а, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23 по ул. Артиллерийская;

- до жилых домов №№ 8, 10, 12, 14, 16, 18, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36 по ул. им. Навашина С.Г.;

- до строений с инвентарными номерами 1/16, 1/17, 1/28, 1/33, 1/38, 1/75, протяженностью 5295,1 п.м.;

6. Газопровод низкого давления от места газового стояка к жилому дому № 3 по 1-му Прессовому проезду, протяженностью 93,0 п.м;

7. Газопровод низкого давления от ГРП до жилых домов (ГП-№5, ГП-№6, ГП-№53), протяженностью 289,5 п.м, расположенный по адресу: поселок Жасминный, в/г  34, в/ч 75080,

8. Газопровод от точки врезки до комплексного здания (ГП-11),
протяженностью 19,0 п.м, расположенный по адресу: поселок Жасминный,
в/г 34, в/ч 75080,

9. Газопровод от точки врезки до казармы (ГП-54) и до кормокухни
(ГП-31), протяженностью 307,0 п.м., расположенный по адресу: поселок
Жасминный, в/г 34, в/ч 75080;

10. Газопровод надземный протяженностью 395,2 п.м., расположенный в пос. ЦДК;

11. Шкафный газорегуляторный пункт (ГРПШ), расположенный в пос. ЦДК;

12. Газопровод протяженностью 0,01 км, расположенный  по адресу: пос. Юриш, ул. Новая 9-я  Линия, 16;

13. Газопровод протяженностью 0,019 км, расположенный по адресу: пос. Юриш, Новая 9-я  Линия, д.2;

14.  Газопровод протяженностью 0,009 км, расположенный по адресу: пос. Юриш, Новая 9-я  Линия, 4;

15.  Газопровод, протяженностью  0,0625 км, расположенный по адресу: пос. Юриш, Новая 9-я  Линия, 28;

16. Газопровод протяженностью 0, 0055 км,  расположенный по адресу: пос. Юриш, Новая 9-я  Линия, 6;

17.  Газопровод  протяженностью 0, 0095 км,  расположенный по адресу: пос. Юриш, Новая 9-я Линия, 26;

18. Газопровод протяженностью 0, 021 км,  расположенный по адресу: пос. Юриш, Новая 9-я  Линия, 26;

19. Газопровод протяженностью 0,217 км, расположенный по адресу: пос. Юриш, Новая 9-я  Линия, от газового колодца до ж.д. № 2;

20. Газопровод протяженностью 0,018 км, расположенный по адресу: пос. Юриш, ввод к котельной ул. Новая 9-я Линия к  ж.д. № 14;

21. Газопровод протяженностью 0,0085 км,  расположенный по адресу: пос. Юриш, ул. Новая 9-я  Линия, 20;

22. Газопровод протяженностью 0,006 км, расположенный по адресу: пос. Юриш, ул. Новая 9-я  Линия, 18;

23. Газопровод протяженностью 0,009 км, расположенный по адресу: пос. Юриш, ул. Новая 9-я  Линия, 8;

24. Газопровод  протяженностью 0,0074 км, расположенный по адресу: пос. Юриш, ул. Новая 9-я  Линия, 22;

25. Газопровод протяженностью 0,94 км, расположенный по адресу: от котельной кирпичного комбината до жилых домов по ул. Симбирская, 150, 152; ул. Крайняя, 1, 2, 3, 7, 11;

26. Газопровод  протяженностью 0,015 км, расположенный по адресу: пос. Юриш, ул. Новая 9-я  Линия, 20;

27. Газопровод  протяженностью 0,008 км, расположенный по адресу: пос. Юриш, ул. Новая 9-я Линия, 24;

28. Газопровод высокого давления протяженностью 166,5 п. м.  по ул. Орджоникидзе Г.К.
29. Газопровод среднего и низкого давления в пос. Увек от существующего газопровода среднего давления до дома № 2 по 4-му Увекскому туп., литер Г., протяженностью 1119 п. м.

30. Газопровод к жилому дому № 2 по 4-му Увекскому туп., литер Г, протяжённостью от точки врезки до дома – 172 п. м.

31. Газопровод к жилому дому № 6 по 4-му Увекскому туп., литер Г,

протяжённостью от точки врезки в существующий газопровод – 172 п. м.

32. Газопровод к ММУ «Городская поликлиника № 4» по ул. Увекской, д. 108, протяжённостью от точки врезки в существующий газопровод – 22 п. м.

33. Газопровод к клубу в пос. Увек по ул. Увекской, д. 108В, протяжённостью от места врезки в существующий газопровод – 80 п. м.

34. Комплекс газопроводов, выполненных согласно пункту адресной инвестиционной программы «Газификация пос. Увек», общей протяжённостью – 6413,2 п. м., к следующим объектам:  к  жилым  домам  № 13, 15 по 1-му Увекскому пр.; № 15, 17, 21 по 8-му Увекскому пр.; № 1, 5, 7 по ул. Нефтяной пос. Увек; № 39, 40, 42, 43, 44, 45, 47, 50, 54, 64, 68, 70 по 3-му Нефтяному пр. пос. Увек; № 11, 13, 28 по 13-му Увекскому пр.; № 2, 4, 6, 8 по ул. Нефтяной пос. Увек; № 2, 56, 85, 104/1, 104/2, 104/3, 104/4, 104/5, 106, 106А, 106Б по ул. Увекской пос. Увек., газоснабжение филиала ММУ «Городская поликлиника   № 8» пос. Увек, литер Г.

35. Газопровод низкого давления по ул. им. Гоголя Н.В. от ул. им. Рахова В.Г. до ул. им. Чапаева В.И.

Диаметр газопровода – 219 мм.

Год ввода в эксплуатацию – 2001.

36. Газопровод высокого давления протяженностью 803 метра, 1998 года ввода в эксплуатацию, пос. Увек.

Приложение № 1

к решению Саратовской

городской Думы

от 24.03.2010№ 49-592

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование

	№

п/п
	Адрес
	Площадь, кв. м

	1
	2
	3

	211
	Военный городок № 1 (Газорегуляторный пункт)

	20,1

_1328014146